
Duben přinesl první větší požár (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Úterý, 01 Květen 2018 00:00 - Aktualizováno Čtvrtek, 07 Červen 2018 08:47

  

Dubnové víkendy trávili hasiči opět v zápřahu svého koníčka.

  

 Příchod jara jsme odstartovali zásahem na transport pacienta. Počátkem dubna pak
následovala akce Ukliďme Česko. Zapojili jsme se tak jako loni úklidem břehů ludgeřovického
potoka. Díky výbavě na povodně jsme rovněž vstoupili do samotného koryta. Člověk by po roce
očekával jen mírné znečistění. No, bohužel jsme opět tahali petky, saponáty, pneumatiky,
skruže, či obaly potravin. Tato akce má tedy jistě smysl, nemusí mít konkrétní datum a loga na
pytlích na odpadky. Přírodu můžeme uklidit kdykoliv. Bohužel se po roce ale opět našli lidé,
kteří si neváží ničeho a koryto opět znečistili. Dost to demotivuje ostatní. Nikdo nemá zájem
čistit odpadky pohozené někým jiným. Pár dnů po akci navíc opět v potoce plavaly obaly. Je
tedy otázkou, za jak dlouho se potok vrátí do stejného stavu, jako před akcí. Dost velkým
problémem jsou i psí výkaly po březích koryta a všudypřítomné nedopalky cigaret. Opravdu to
není dobrá vizitka.

      

  

Ve stejném termínu jsme také vyslali tři naše strojníky do hasičské školy v Janských Koupelích,
kde absolvovali povinný periodický kurz pro výkon své funkce v jednotce. Kurz trval celý víkend
a byl zakončen zkouškou. Protože byl první pátek v měsíci, sešla se i naše strojní služba, aby
vykonala periodickou funkční zkoušku vozidel a agregátů. Rovněž máme za sebou první
náročnější požár tohoto roku. V chatové oblasti Kraví důl v Bobrovníkách došlo k požáru tří chat
a kousku lesa. Na místě jsme byli s cisternou, další čtyři členové byli připraveni vyrazit s druhým
vozidlem. Po příjezdu naši hasiči započali s hašením jedné z chat a rovněž ochlazovali
propan-butanové láhve, zasažené požárem. Díky silnému zakouření, které bylo vidět z několika
kilometrů, byl zásah proveden v dýchací technice. Chatku bylo nutné následně i rozebírat a
prověřovat skrytá ohniska hoření. Voda se brala přímo z řeky. Dle dostupných informací byl
zachráněn pes a byla popálena jedna osoba. Jeden dobrovolný hasič se při zásahu zranil.
Celkově jsme zasahovali pět hodin. Shodou okolností druhý den ráno následovalo školení
jednotky. Proto proběhla nejdříve očista cisterny, hadic, žebříků, obleků a dalšího vybavení z

 1 / 2



Duben přinesl první větší požár (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Úterý, 01 Květen 2018 00:00 - Aktualizováno Čtvrtek, 07 Červen 2018 08:47

předešlého dne. Poté následoval výcvik s motopilami. Pro tento rok tak mají naši pilaři splněno.
Jsou schopni opět rok pilovat při větrných smrštích a vývratech, prodloužilo se jim oprávnění.
Navíc jsme ukončili Vánoce – vánoční strom je dole a my už vyhlížíme májku. Již v dubnu se
plánoval květen – čeká nás stavění máje, den matek, mše sv. Floriána i dětské soutěže.

 2 / 2


